
SOG.2023.254

UCHWAŁA NR 80
ZARZĄDU STOWARZYSZENIA OPOLSCY GENEALODZY

z dnia 29 czerwca 2023 r.

w sprawie regulaminu tytułu Genealog Roku

Na podstawie § 23 ust. 1 pkt 1 w związku z § 6 pkt 3 i § 7 pkt 1 statutu1) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Niniejsza uchwała zarządu Stowarzyszenia Opolscy Genealodzy stanowi  regulamin 
tytułu Genealoga Roku, zwanego dalej „tytułem”.

2. Tytuł przyznawany jest w uznaniu za szczególne zasługi dla ruchu genealogicznego w Polsce, 
który współtworzą pasjonaci-amatorzy genealogii i dziedzin jej przydatnych, takich jak 
etnografia, geografia, demografia, genetyka itp.

3. Tytuł przyznawany jest co do zasady w imieniu genealogów i dla genealogów, a w szcze-
gólności wolontariuszy w dziedzinie genealogii  (digitalizujących i indeksujących źródła 
pisemne, fotografie, nagrania i nagrobki), co nie wyłącza osób zarobkowo związanych 
z genealogią (oferujących swą wiedzę i umiejętności zawodowo, profesjonalnie, w tym 
prowadzących działalność gospodarczą), w tym archiwistów, bibliotekarzy, muzeal-
ników i historyków – w zakresie związanym z genealogią.

4. Tytuł jest kontynuacją tytułu o takiej samej nazwie przyznawanego w Warszawie w latach 
2007–2020,  wręczanego  na  urodzinach  portalu  GenPol.com.  Właścicielem  portalu 
i inicjatorem tytułu był Tomasz Nitsch.

5. Tytuł  wręczany jest  co do zasady publicznie w trakcie konferencji  genealogicznej 
Geneami w Brzegu, zwanej dalej „konferencją”, co nie wyklucza innych okoliczności, 
terminu lub miejsca.

6. Tytuł przyznawany jest  przez Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy, zwane dalej 
„organizatorem”,  na podstawie  wniosku kolegialnego honorowego organu opinio-
dawczego tego tytułu, zwanego dalej „kapitułą”, o przyznanie tytułu osobie wybranej 
spośród zgłoszonych kandydatów.

7. Zgłoszenia są przyjmowane w szczególności w czasie pierwszego miesiąca rejestracji 
na konferencję za pomocą elektronicznego internetowego formularza.

8. Zgłaszać  , prócz uczestników zamierzających czynnie lub biernie wziąć udział w konfe-
rencji, mogą także inni genealodzy, członkowie kapituły oraz organizator.

9. Zgłoszenie nie może być anonimowe – wymaga podania imienia, nazwiska i danych 
kontaktowych osoby zgłaszającej i zgłaszanej.

10. Zgłoszenie wymaga uzasadnienia.

1) Uchwała Nr 2 Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Opolscy Genealodzy z dnia 11 lutego 2015 r. 
w sprawie statutu, zmieniona i ujednolicona uchwałą Nr 6 z dnia 13 maja 2015 r. (SOG.2015.034), wpisaną 
pod nr 1 do KRS 25.05.2015 postanowieniem Sądu Rejonowego w Opolu Wydziału VIII Gospodarczego Krajo-
wego Rejestru Sądowego sygn. akt OP.VIII NS-REJ.KRS/sygn. 1348/15/882 oraz uchwałą Nr 15 z dnia 13 grudnia 
2017 r. (SOG.2017.142), wpisaną pod nr 5 do KRS 12.04.2018 postanowieniem z 11.04.2018 ww. SR Opole 
Wydz. VIII Gosp. KRS sygn. akt OP.VIII NS-REJ KRS/018516/17/829; http://genealodzy.opole.pl/statut

STOWARZYSZENIE OPOLSCY GENEALODZY
e-mail: kontakt@genealodzy.opole.pl, www.genealodzy.opole.pl, facebook.com/OpolscyGenealodzy

ul. Piastowska 18-20 (WBP), 45-081 Opole; KRS 0000558917, NIP 7543093593, REGON 361591180

— 1 / 3 —

mailto:kontakt@genealodzy.opole.pl
http://genealodzy.opole.pl/statut
https://www.facebook.com/OpolscyGenealodzy
http://www.genealodzy.opole.pl/


11. Uzasadnienie stanowi wyjściowy materiał do przygotowania przez kapitułę lub orga-
nizatora pisemnej  laudacji   na rzecz osoby, której przyznano tytuł, wygłaszanej 
i wręczanej razem z tytułem.

12. Zgłoszenie wymaga zgody zgłaszającego i zgłaszanego.
13. Zgodę zgłaszanego zapewnia zgłaszający, kapituła lub organizator.
14. Brak lub wycofanie zgody oznacza zaprzestanie przetwarzania danych osobowych, w tym 

wykreślenie z listy zgłoszonych kandydatów oraz listy osób, którym przyznano tytuł.
15. Zgoda zgłaszanego wyrażana jest najpóźniej w chwili wręczania tytułu.
16. Zgłoszeń niespełniających wymagań określonych w ust. 2–10 nie rozpatruje się. Orga-

nizator lub kapituła mogą jednakże wezwać zgłaszającego lub prosić odpowiednio: 
kapitułę lub organizatora, o uzupełnienie lub poprawienie zgłoszenia.

17. Tytuł jest jednostopniowy i równorzędny, nie podlega gradacji.
18. Tytuł można również przyznać:

a) za większą liczbę lat;
b) ponownie tej samej osobie, jednakże za inne zasługi;
c) oznaczonej organizacji lub inicjatywie;
d) większej liczbie osób, chociażby nieoznaczonych lub za niepowiązane ze sobą zasługi.

19. Tytuł nie jest odznaką ani innym odznaczeniem w rozumieniu powszechnie obowią-
zujących przepisów prawa ani statutu organizatora.

20. Tytuł ma charakter honorowy i niefinansowy, co nie wyklucza możliwości dodatkowej 
nagrody rzeczowej lub finansowej od organizatora lub innego podmiotu. W takim przypadku 
ustala się, czy i który podmiot jest zobowiązany w związku z ewentualnym podatkiem.

§ 2.

1. Kapituła głosuje zwykłą większością głosów biorących udział w głosowaniu, przy kworum 
nie mniej niż 3 głosujących.

2. Głosowanie nad wnioskiem o przyznanie tytułu przebiega następująco:
1) organizator ustala minimalne i maksymalne liczby:

a) punktów, jakie dany członek kapituły może przydzielić wszystkim kandydatom 
łącznie (wyjściowo: do 5),

b) kandydatów, którym punkty może przyznać członek kapituły (wyjściowo: od 1 do 3),
c) kandydatów objętych wnioskiem o przyznanie tytułu (wyjściowo: 1 kandydat);

2) kapituła spośród listy zgłoszonych może zawęzić listę podlegającą głosowaniu;
3) członek kapituły przyznaje kandydatom punkty;
4) liczby punktów poszczególnych kandydatów sumuje się;
5) wniosek kapituły stanowi wymagana liczba kandydatów, którzy uzyskali największą 

liczbę punktów;
6) jeżeli  nie  wyłoniono wymaganej  liczby kandydatów, głosowanie nad brakującą 

liczbą kandydatów ponawia się w kolejnej turze.
3. W celu podjęcia najlepszej decyzji, kapituła i organizator mogą zasięgać opinii innych 

towarzystw genealogicznych i środowiska.
4. Kapituła  głosuje  stacjonarnie,  zdalnie  lub  obiegowo,  w sposób  udokumentowany 

(utrwalony pismem, np. w postaci papierowej lub pocztą elektroniczną, albo nagraniem 
co najmniej dźwięku).

5. Organizator gromadzi i udostępnia zgłoszenia, uzasadnienia, opinie i głosy dla kapituły 
i władz organizatora. Jest to niejawne dla innych osób.

— 2 / 3 —



6. W skład kapituły wchodzą osoby, którym dotychczas przyznano tytuł, którym organizator 
zaproponował członkostwo, a które wyraziły zgodę na uczestniczenie w pracach kapituły.

7. Brak lub wycofanie zgody oznacza zaprzestanie przetwarzania danych osobowych, 
w tym wykreślenie z listy członków kapituły.

8. Jeżeli tytuł przyznano:
a) organizacji – w skład kapituły może wchodzić organizacja pod swoją nazwą; sposób 

jej reprezentacji wynika z Krajowego Rejestru Sądowego, ewidencji stowarzyszeń 
zwykłych lub innych ustaw, co nie wyklucza udokumentowanego (w sposób wska-
zany w ust. 4) pełnomocnictwa,

b) inicjatywie – nie powiększa się kapituły,
c) większej liczbie powiązanych osób – większość z nich wybiera tylko jedną osobę, 

która może wejść w skład kapituły.
9. Każdy członek kapituły dysponuje równym prawem głosu.
10. Organizator prowadzi publiczną listę członków kapituły oraz osób, którym przyznano 

tytuł, obejmującą imię, nazwisko i deklarowaną miejscowość, z której osoba pochodzi.

§ 3.

1. Tytuł można odebrać, kandydata skreślić z listy, a członka kapituły wykluczyć — 
w razie stwierdzenia rażącego:
1) popełnienia przez taką osobę czynu przeciwko genealogii lub genealogom; lub
2) wyrządzenia istotnej szkody organizatorowi.

2. Decyzję określoną w ust. 1 podejmuje Walne Zebranie Członków organizatora na wniosek 
kapituły lub władz organizatora.

3. Do stwierdzenia czynu nie jest wymagany prawomocny wyrok ani postawienie zarzutów 
przez państwowe ani religijne władze w sprawie karnej,  cywilnej ani przed sądem 
administracyjnym. Nie są  nimi związane organy wskazane w ust.  2,  chyba że tak 
stanowi  powszechnie  obowiązujące  prawo  Rzeczypospolitej  Polskiej  (pozbawienie 
praw publicznych w szczególności prawomocnym wyrokiem sądu).

§ 4.

1. W imieniu organizatora działa jego zarząd zgodnie ze statutem, chyba że niniejszy 
regulamin wskazuje inaczej.

2. Od decyzji organizatora w sprawach tytułu nie przysługuje odwołanie.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

na oryginale podpis(y)

1) prezes Jolanta Ilnicka [ZA] ..............................................................................................

2) wiceprezes Zbigniew Nalichowski [ZA] .........................................................................

3) skarbnik Jerzy Sajdak [ZA] ..............................................................................................

4) członek zarządu Andrzej Zwoźniak [ZA] ........................................................................

5) sekretarz Maciej Róg [ZA] ..............................................................................................
 30.06.2023 00:12:54

— 3 / 3 —


	Uchwała Nr 80
	Zarządu Stowarzyszenia Opolscy Genealodzy
	z dnia 29 czerwca 2023 r.
	w sprawie regulaminu tytułu Genealog Roku

